Số: 16/CT-UBND

Yên Hòa, ngày 14 tháng 01 năm 2022

CHỈ THỊ

Về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trước, trong, sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 28/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên Đán năm 2022; các Chỉ thị của UBND tỉnh số 10/CT-UBND ngày 22/12/2021 về thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; số 01/CT-UBND ngày 05/01/2022 về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 04/01/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên Đán năm 2022; Chỉ thị số 83/CT-UBND ngày 11/01/2022 về việc tăng cường lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ trước trong, sau tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Để tiếp tục giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) và triển khai thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2022 và tổ chức cho Nhân dân vui Xuân, đón Tết cổ truyền dân tộc với tinh thần phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Trưởng các ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn các thôn tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau:

Lực lượng Công an, Quân sự xã, thực hiện nghiêm túc Công điện số 19/CD-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; đồng thời thường xuyên theo dõi, dự báo và nắm chắc tình hình, nhất là âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch, phản động; bố trí lực lượng thường trực, đồng thời phát huy vai trò của các tổ tuần tra, tổ tự quản và phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở các khu dân cư; phòng ngừa, xử lý hiệu quả các tình huống, không để bị động, bất ngờ.